04/04/2023 15:48 EDITAL 001/2023 - CURSO DE FISIOTERAPIA

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO PROJETO DE PESQUISA

A Coordenação do Curso de Fisioterapia, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Projeto de Pesquisa dos acadêmicos e acadêmicas do IX semestre do Curso de
Fisioterapia. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem às(ao) Ugv - Centro Universitário, sito a Rua Padre Saporiti, 717, Bairro Rio D´areia, União da Vitória - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica
convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Sala de Aula

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

12/04/2023 09:00 Gustavo De Juli Tânia Mara Ruivo Marcos Vinícius Ruski William Amauri Amarantes Alterações No Campo De Trabalho Através

De Uma Avaliação Ergonômica

12/04/2023 09:30 Caroline dos Santos Blaczyk Iago Vinicios Geller Giovana Simas De Melo Ilkiu Ana Célia Buch Mallon Análise Da Mobilidade, Estabilidade E

Flexibilidade Em Praticantes De Crossfit

12/04/2023 10:00 Nicole Thaís Bueno Iago Vinicios Geller Marcos Vinicius Ruski Ana Célia Buch Mallon Incidência De Lesões Em Praticantes De

Crossfit E Musculação

12/04/2023 10:30 Sandy Aparecida Marko Luana Otto Marcos Vinicius Ruski Ana Célia Buch Mallon Análise Comparativa De Técnicas

Fisioterapêuticas Para O Fortalecimento Dos

Músculos Do Assoalho Pélvico

12/04/2023 11:00 Tamiris Semkiw de Andrade Iago Vinicios Geller Marcos Vinícius Ruski Ana Célia Buch Mallon Análise Estática Do Tipo De Pisada Na

Prevenção De Lesões Em  Corredores

Amadores Da Cidade De São Mateus Do Sul

13/04/2023 09:00 Gabrielly Prust Pavarin Ana Célia Buch Mallon Giovana Simas De Melo Ilkiu Marcos Vinícius Ruski Avaliação Do Risco Cardiovascular Através

Do Escore De Framinghan Na População Do

Meio Rural E Urbano Do Município De

Irineópolis-Sc

13/04/2023 09:30 Ana Carolina Betto Guenze Marcos Vinícius Ruski William Amauri Amarantes Tânia Mara Ruivo Método Pilates Na Dor Lombar Crônica

13/04/2023 10:00 Ana Caroline Pedroso Iago Vinicios Geller Marcos Vinícius Ruski William Amauri Amarantes Perfil Epidemiológico Para Risco De Quedas

Em Idosos Do Múnicipio De Paula Freitas

13/04/2023 10:30 Carlize Opalczak Tânia Mara Ruivo Iago Vinicius Geller Marcos Vinícius Ruski Aplicação Do Questionário De Qualidade De

Vida Sf 36 Em Caixas De Supermercado Para

Observar Disfunções Relacionadas À

Atividade Laboral

13/04/2023 11:00 Eduarda Gabrielly de Lima Marcos Vinícius Ruski Iago Vinicius Geller William Amauri Amarantes Reabilitação Aquática No Paciente Com

Artrite Reumatoide: Estudo De Caso

14/04/2023 09:00 Matheus Cornelo Marcos Vinícius Ruski Tânia Mara Ruivo Iago Vinícius Geller Terapia Manual No Controle Da Dor Lombar

14/04/2023 09:30 Renata Campos Luana Otto Iago Vinicius Geller William Amauri Amarantes Índice De Dispareunia Do Público Feminino

Do Centro Universitário Ugv

17/04/2023 09:00 Mônica Stephanie de Souza Walt Iago Vinicios Geller William Amauri Amarantes Giovana Simas De Melo Ilkiu A Incidência De Tendinite Em

Supraespinhoso Mediante A Profissionais Da

Educação Do Municipio De Antônio Olinto ?

Pr: Importãncia Da Fisioterapia Na Qualidade

De Vida

17/04/2023 09:30 Flávia Aparecida Ostroske Ana Célia Buch Mallon William Amauri Amarantes Giovana Simas De Melo Ilkiu Aplicabilidade Do Teste De Caminhada De 6

Minutos Em Pacientes Com Doença Arterial

Periférica

17/04/2023 10:00 Gabriel  Domênico Fillies Giovana Simas de Melo Ilkiu Iago Vinicius Geller William Amauri Amarantes Adesão As Medidas Preventivas E Seu

Impacto Na Incidência De Casos De

Penumonia Associada À Ventilação Mecânica

17/04/2023 10:30 Gabriela Patrícia Appelt Gonç Willian Amauri Amarantes Marcos Vinicius Ruski Iago Vinícius Geller Atuação Da Fisioterapia Na Doença De

Parkinson: Estudo De Caso

União da Vitória, 04 de Abril de 2023.

Assinado por login e senha